
  Don  Camillo 
und seine Herde

Fortsetzung von 

“Don Camillo & Peppone”

Freilichtsommer 2018

Online www.schwabenbühne.de

Telefonisch 01806 700 733
rund um die Uhr auch an Wochenenden und Feiertagen, 
0,20 € pauschal aus dem deutschen Festnetz; aus dem Mobilfunknetz 0,60 €.

Don Camillo und seine Herde
Eintrittspreis 18 € inkl. VVK-Gebühren (zzgl. evtl. Serviceentgelt)

Frühbucherpreis 14 € inkl. VVK-Gebühren (zzgl. evtl. Serviceentgelt)
Für die Vorstellungen am 10. & 11. August 18 – gültig bis einschließlich 20. Juli 18

Ermäßigung 1,00 € für Kinder, Schüler, Studenten, Rentner.
Gruppenrabatte verfügbar – zu buchen unter Tel. 07303 900 329.

Abendkasse 20 € (keine Ermäßigung)

Der kleine Muck
Eintrittspreis 15 € inkl. VVK-Gebühren (zzgl. evtl. Serviceentgelt)

Frühbucherpreis 11 € inkl. VVK-Gebühren (zzgl. evtl. Serviceentgelt)
Für die Vorstellungen am 13. & 14. Juli 18 – gültig bis einschließlich 30. Juni 18

Ermäßigung 2,00 € für Jugendliche ab 13 Jahren, Schüler, 
Studenten, Rentner. 

Gruppenrabatte verfügbar – zu buchen unter Tel. 07303 900 329.

Kinderfestpreis 8 € (bis einschl. 12 Jahre – auch an der Abendkasse!)

Abendkasse 17 € (keine Ermäßigung)

Vorverkaufsstellen vor Ort: 
Illertissen Buch & Musik
Laupheim Kulturhaus Schloss Großlaupheim
Memmingen AZ Servicecenter Memmingen • Stadtinformation Memmingen
Neu-Ulm Blende 22 • Dietrich-Theater • Ratiopharm Arena Ulm
Senden Bücherwelt Senden
Ulm Südwestpresse Ulm • ROXY TicketService 

SWU traffiti – ServiceCenter Neue Mitte
Vöhringen VR-Bank

• Stornierungen, Kartenrücknahme oder Umtausch sind nicht möglich
• Rückfragen zu Ihrer Ticketbestellung bitte nur per E-Mail an tickets@reservix.de
• Einlass für zu spät kommende Besucher kann erst nach Bild- oder Aktschluss nach

Anweisung des Abenddienstes erfolgen. 
Es besteht kein Anrecht auf Nacheinlass und die gebuchten Plätze.

Service
Die Tribünenplätze sind mit einer Induktionsschleife für 
Hörgeräteträger ausgestattet.
Unser schöner Theatergarten ist schon 1 Stunde vor der 
Vorstellung für Sie geöffnet. Wir dürfen Sie mit Getränken und
kleinen Speisen verwöhnen. 

So finden Sie uns! 
Adresse: Schlossallee, 89257 Illertissen
von Norden oder Süden A7 bis Ausfahrt Illertissen
von Westen oder Osten A8 bis Kreuz Ulm/Elchingen, dort auf
die A7 Richtung Kempten und weiter bis Ausfahrt Illertissen

Tickets
Don Camillo und Peppone kehren 
zurück – mit neuen Geschichten aus
dem kleinen italienischen Dorf.

Und natürlich fliegen wieder die 
Fäuste zwischen den schlagkräftigen
Rivalen: dem konservativen Land-
pfarrer und dem roten Bürgermeister.

Don Camillo wird sogar aus seiner Kirche verbannt.
Doch am Ende gewinnt die Menschlichkeit, natürlich mit 
Gottes Hilfe...

Regie: Franziska-Theresa Schütz    

Eine Komödie von Gerold Theobalt.
Aufführungsrechte: AHN & SIMROCK Bühnen- und Musikverlag GmbH · Hamburg
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Spieltermine
Fr 10. August 20 Uhr

(Premiere)
Sa 11. August 20 Uhr
Mi 15. August 20 Uhr
Do 16. August 20 Uhr
Fr 17. August 20 Uhr

Sa 18. August 20 Uhr
So 19. August 17 Uhr
Mi 22. August 20 Uhr
Do 23. August 20 Uhr
Fr 24. August 20 Uhr
Sa 25. August 20 Uhr



JUGENDENSEMBLE

Der kleine Muck, ein hin und her
Gestoßener, von vielen veralbert und
verachtet, kann durch drei wundersame
Gegenstände – ein Stöckchen, ein Paar
Pantoffeln und eine Handvoll Feigen, 
die es in sich haben und allesamt 
einen geheimen Zauber in sich tragen,
nicht nur sein Leben retten, nein, er
kommt ganz groß raus…

Eine wundervolle Geschichte, die den
Zauber des Orientalischen offenbart und das Publikum in seinen
Bann ziehen wird.

Regie: Richard Aigner 
Ein Märchenspiel von Bernhard Thurn nach der Vorlage von Wilhelm Hauff.  
Aufführungsrechte: razzoPENuto · Verlag für Kindertheater und Kindermusicals · Berlin

Spieltermine

Freitag 13. Juli 20 Uhr
(Premiere)

Samstag 14. Juli 16 Uhr
Freitag 20. Juli 20 Uhr

Samstag 21. Juli 18 Uhr
Sonntag 22. Juli 16 Uhr
Freitag 27. Juli 20 Uhr
Samstag 28. Juli 18 Uhr

Schwabenbühne Roth- und Illertal e.V.
Postfach 2026
89252 Illertissen
info@schwabenbuehne-illertissen.de
www.schwabenbühne.de

Sie wollen mitmachen?
Wir suchen jederzeit sowohl Schauspieler als auch Hilfe bei 
Bühnen- und Geländebau, in der Technik und bei den Kostümen. 
Sie sind uns herzlich willkommen! Sprechen Sie uns nach der 
Vorstellung an oder senden Sie uns eine E-Mail!

Mehr Infos finden Sie hier:

Ihr Team von Hörgeräte Ziegler berät Sie  
gerne und unverbindlich.
Wir bitten um Terminvereinbarung und  
freuen uns auf Ihren Besuch! 
Ihr Meisterbetrieb für moderne Hörsysteme.

Memminger Str. 5 | Illertissen | Telefon 07303 . 900818
Mo. – Fr.: 9 – 12.30 Uhr & 14 – 18 Uhr, Sa. geschlossen

Hören Sie die Bienen noch summen?
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Ihr Meisterbetrieb für moderne Hörsysteme.
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